das entrevistas, transporte e impressões. Ainda, o colegiado do Programa de Pós-

Graduação em Epidemiologia (PPGE) disponibilizou R$5.000,00 (cinco mil reais), que 

seriam acrescidos ao orçamento, caso fosse necessário. Os mestrandos da turma 

2019/2020, colaboraram com R$11.027,00 (onze mil e vinte e sete reais), totalizando, 

portanto, R$106.027,00 (cento e seis mil e vinte e sete reais) disponíveis para o trabalho 

de campo. Por fim, PPGE disponibilizou espaço físico e linha telefônica para o 

andamento do trabalho. Os gastos totais estão detalhados na Tabela 3. 

Tabela 3. Gastos Totais do Consórcio de Pesquisa 2019/2020